
 

Д Е П А Р Т А М Е Н Т  О Б Р А З О В А Н И Я  

М Э Р И И  Г О Р О Д А  Я Р О С Л А В Л Я  

 

П Р И К А З  

23.09.2016 № 01-05/709 

О формировании сети общеобразовательных 

учреждений, участвующих в муниципальном 

ресурсном центре «Реализация Концепции 

развития математического образования в 

муниципальной системе образования города 

Ярославля по кластерным направлениям» 

 

В целях реализации Концепции развития математического образования в 

Российской Федерации, утвержденной распоряжением Правительства Российской 

Федерации от 24 декабря 2013 г. № 2506-р, и в рамках деятельности муниципального 

ресурсного центра «Реализация Концепции развития математического образования в 

муниципальной системе образования г. Ярославля по кластерным направлениям», 

утвержденного приказом департамента образования мэрии города Ярославля от 11.07.2016   

№ 01-05/495, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Сформировать сеть общеобразовательных учреждений, участвующих в  

муниципальном ресурсном центре «Реализация Концепции развития математического 

образования в муниципальной системе образования города Ярославля по кластерным 

направлениям» в соответствии с приложением. 

2. Поручить МОУ «ГЦРО» организационно-методическое сопровождение 

деятельности сети учреждений. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заместитель директора департамента                             Е.А.Иванова 

 
 

 

Масленина Елена Владимировна, 

40-51-15 
 

 



Приложение 

к приказу департамента образования мэрии 

города Ярославля от 23.09.2016 № 01-05/709 

 

 

 

 

Сеть общеобразовательных учреждений 

 

Участник МРЦ Сеть общеобразовательных 

учреждений 

Кластер «Психодиагностическая культура педагога» 

МОУ СШ № 59 МОУ СШ № 2, 15 

Кластер «Гуманитарный статус математика» 

МОУ Лицей № 86 МОУ СШ № 18, 31 

МОУ Гимназия № 1 МОУ СШ № 28, 68 

МОУ СШ № 49 МОУ Гимназия № 3, МОУ СШ № 43 

Кластер «Информатизация математического образования» 

МОУ СШ № 89 МОУ СШ № 15, 23, 57, 88 

МОУ СШ № 58 МОУ СШ № 33 

Кластер «Интеллектуальные игры для развития личности и поддержки 

математики» 

МОУ Гимназия № 2 МОУ СШ № 62, 76 

МОУ СШ № 90 МДОУ № 228, 235 

МОУ СШ № 87 МОУ СШ № 36, 56; МОУ НШ-ДС № 115 

 

 


